
SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - ESPROPRI

Responsabile : MONTEVERDI GIANPAOLO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 1268 del 04/11/2020

Oggetto: SERVIZIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE -. APPROVAZIONE ACCORDO PER LA CESSIONE 

AL  COMUNE  DI  MONTECHIARUGOLO  DELL'ARREDO  A VERDE  E  SUA  MANUTENZIONE  DELLA 

ROTATORIA SULLA SP 513R VAL D'ENZA IN LOC. PIAZZA AL KM 13+200. 

IL DIRIGENTE 

Visti:
L’art.107, commi 2° e 3°, del D.Lgs.267/2000;
L’art. 41 dello Statuto;
L’art. 17, comma 1-bis, del d.lgs. 165/2001;
Il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

Premesso 
Che con la Delibera di Giunta Provinciale n 574 del 14/11/2012 è stata approvata l’Intesa per la 
costruzione  di  una  Rotatoria  sulla  SP513R  in  loc.  Piazza  al  km  13+200  nel  Comune  di 
Montechiarugolo;

Che in data 21/12/2012 è stata sottoscritta l'intesa sopracitata;

Che all'art  5 comma c) dell’Intesa è stata prevista la cessione al  Comune di  Montechiarugolo 
dell’intervento di arredo a verde e la manutenzione dell’anello interno della rotatoria secondo le 
indicazioni  della  Provincia,  con la  possibilità  per  il  Comune di  affidare  a terzi  la  realizzazione 
dell’intervento  e  della  successiva  manutenzione,  sempre  nel  rispetto  delle  indicazioni  della 
Provincia previste nella convenzione da stipulare;

Viste le deliberazioni della Giunta Provinciale n. 1309 del 01/12/2004 e n. 209 del 10/03/2005 
relative agli accordi per la regolamentazione della gestione delle rotatorie, della manutenzione del 

Determina n. 1268 del 04/11/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



verde e dell’installazione di mezzi pubblicitari;

Preso atto 
Che d’intesa  con  il  Comune di  Montechiarugolo  è  stato  stabilito  di  procedere  all'accordo che 
definisce e regola i rispettivi obblighi tra la Provincia di Parma e il Comune di Montechiarugolo per 
la manutenzione ordinaria e straordinaria dell’arredo verde e dell’illuminazione nell’intersezione a 
rotatoria ubicata sulla SP 513R in loc Piazza al Km 13+200;

Stabilito
Che  il  Comune  di  Montechiarugolo  s’impegna  a  garantire  l'arredo  a  verde  del  nocciolo  della 
rotatoria,  la relativa la manutenzione dell’area verde suindicata, la manutenzione e la gestione 
degli  impianti  d’illuminazione  insistenti  sulla  rotatoria,  consentendo  l’installazione  di  impianti 
pubblicitari all’interno del nocciolo verde purché nel rispetto delle prescrizioni tecniche contenute 
nella Deliberazione n. 1309 del 01/12/2004 e del CdS;

Che l’Amministrazione Provinciale s’impegna a mettere a disposizione l’area del nocciolo della 
rotatoria di cui sopra a titolo gratuito;

Considerato  che  si  rende  necessario  procedere  all’approvazione  e  relativa  sottoscrizione 
dell'accordo  per  la  cessione  al  Comune  di  Montechiarugolo  della  gestione  e  manutenzione 
dell’arredo a verde della rotatoria ubicata sulla SP 513R Val d’Enza al Km 13+200 nel Comune di 
Montechiarugolo in loc Piazza.

Verificato che l'accordo,  allegato al  presente atto,  corrisponde a quanto stabilito con gli  atti  di 
Giunta Provinciale n. 1309 del 01/12/2004 - n. 209 del 10/03/2005 e n 574 del 14/11/2012;

DETERMINA

di  approvare  l'accordo  per  la  cessione  al  Comune  di  Montechiarugolo  della  gestione  e 
manutenzione dell’arredo a verde della rotatoria ubicata sulla SP 513R Val d’Enza al Km 13+200 in 
loc Piazza allegato in bozza al presente atto;

di stabilire che, per conto della Provincia di Parma, provvederà alla sottoscrizione dell'accordo il
Dirigente del Servizio Viabilità e Infrastrutture
 
di dare atto che la sottoscrizione del presente accordo non comporta alcun costo a carico della
Provincia di Parma e che pertanto il presente atto non ha alcuna rilevanza contabile.
 
di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli  
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  d’informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni;
 
di dare atto che per il sottoscritto dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 
art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.
 
 

Sottoscritta dal Responsabile
(MONTEVERDI GIANPAOLO)

con firma digitale

Determina n. 1268 del 04/11/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Determina n. 1268 del 04/11/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


